
 

 

Pos. AG                                                          Decreto n. 768 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 341/90 con la quale le Università possono attivare corsi di perfezionamento ed 
aggiornamento professionale; 

VISTO  il Regolamento dei corsi di Perfezionamento, di Aggiornamento Professionale e di 
Formazione Permanente, emanato con D.R. n. 143 del 11.03.2021 e modificato con D.R. 
n.190 del 29.03.2021; 

VISTO  il D.R. n. 686 del 01.09.2022 recante “Linee guida per l’attivazione dei corsi per master 
universitari di I e II livello e dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento professionale e 
di formazione permanente”; 

VISTO  il D.R. n. 150 del 17.02.2025 con il quale è stato istituito presso il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie (DISEGIM) dell’Università degli Studi di 
Napoli “Parthenope, per l’anno accademico 2024/2025, il Corso di Formazione 
Universitario Interdipartimentale “Gestione risorse umane nel settore calcistico” 
(GERIUMSECA) – I edizione, in collaborazione con il Dipartimento di Scienze Economiche 
e Giuridiche (DiSEG) e il Dipartimento di Giurisprudenza (DiGIU); 

VISTA la Convenzione stipulata in data 04.02.2025 tra il Dipartimento di Scienze Economiche, 
Giuridiche, Informatiche e Motorie e l’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli 
Infortuni sul Lavoro (INAIL), Direzione Regionale per la Campania, con la quale il citato 
Ente si è impegnato a finanziare n. 10 borse di studio, ciascuna del valore di € 450,00 
(quattrocentocinquanta/00), a totale copertura dei costi di iscrizione al Corso, da assegnare 
agli studenti regolarmente iscritti che si fossero collocati nelle prime 10 posizioni della 
graduatoria; 

VISTO il D.R. n. 342 del 18.04.2025 con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria di 
merito relativi alla selezione per l’ammissione al Corso di Perfezionamento Universitario in 
“Gestione risorse umane nel settore calcistico” (GERIUMSECA) – I Edizione A.A. 
2024/2025 prodotta dalla Commissione Giudicatrice come nominata dal D.R. n. 342 del 
31.03.2025; 

VISTO il D.R. n. 344 del 30.04.2025 con cui è stato emanato il bando di selezione per i posti residui 
non coperti dalla precedente procedura di cui al D.R. n. 150/2025 sopracitato, per l’accesso 
al Corso di Formazione Universitario Interdipartimentale “Gestione risorse umane nel 
settore calcistico” (GERIUMSECA) – I edizione, fatti salvi gli esiti della selezione come 
approvati dal D.R. n. 342/2025 sopra citato; 

VISTO il D.R. n. 362 del 30.04.2025 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
per la valutazione delle domande pervenute alla riapertura dei termini per la partecipazione 
alla selezione del Corso di Perfezionamento Universitario “Gestione risorse umane nel 
settore calcistico” (GERIUMSECA) – I edizione disposta con il D.R. n. 344/2025 sopra 
menzionato; 

VISTO  il D.R. n. 386 del 12.05.2025 con il quale sono approvati gli atti e la graduatoria relativi al 
bando di riapertura termini; 

PRESO ATTO dei nominativi dei candidati potenziali destinatari della borsa di studio con rimborso della 
quota di iscrizione definiti nel suddetto D.R. n. 342/2025; 

PRESO ATTO  dell’avvenuta iscrizione da parte dei primi dieci candidati definiti quali potenziali destinatari 
della borsa di studio; 

CONSIDERATO  che l’INAIL ha provveduto al trasferimento della quota prevista in convenzione; 

VISTO il Decreto del Direttore de Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e 
Motorie (DISEGIM) n. 50_2025 del 30.09.2025, emesso d’urgenza ed acquisito al 
protocollo di Ateneo con n. 137390 del 30.09.2025, che, ai sensi dell’art. 9 del D.R. 
150/2025 in premessa, ha attribuito la borsa di studio ai seguenti studenti che risultano 
collocati utilmente nei primi 10 posti della graduatoria approvata con D.R. n. 342_2025 e 



 

 

che hanno formalizzato la propria iscrizione al Corso di Perfezionamento Universitario 
“Gestione risorse umane nel settore calcistico” (GERIUMSECA): 

COGNOME NOME 

Atzeni Debora 

Barba Samuele 

Beneduce Salvatore 

Calandrelli Fulvio 

Colombo Alessio 

Degortes Giovanni 

Fiume Giovanna 

Fogliamanzillo Federica 

Gravina Antonio 

Mulè Rita 
 

autorizzando le procedure di  rimborso della quota di iscrizione pari a € 450,00 
(quattrocentocinquanta/00), a favore dei sopra citati corsisti; 

VISTO  il vigente Statuto; 

     DECRETA 

 di prendere atto dell’attribuzione da parte del Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, 
Informatiche e Motorie (DISEGIM) della borsa di studio ai seguenti studenti che risultano collocati utilmente 
nei primi 10 posti della graduatoria approvata con D.R. n. 342_2025 e che hanno formalizzato la propria 
iscrizione al Corso di Perfezionamento Universitario “Gestione risorse umane nel settore calcistico” 
(GERIUMSECA), autorizzando le relative procedure di rimborso della quota di iscrizione pari a € 450,00 
(quattrocentocinquanta/00), a favore seguenti corsisti: 

COGNOME NOME 

Atzeni Debora 

Barba Samuele 

Beneduce Salvatore 

Calandrelli Fulvio 

Colombo Alessio 

Degortes Giovanni 

Fiume Giovanna 

Fogliamanzillo Federica 

Gravina Antonio 

Mulè Rita 

 
Napoli,  

IL PRORETTORE VICARIO 
(prof. Francesco Calza) 


		2025-10-06T15:30:58+0200
	Francesco Calza


		2025-10-07T09:32:29+0200
	IT
	Giuliano Intrito




